
Formandens beretning sæson 2024 

Så står jeg her igen og skal aflægge beretning for jer.  

Der faldt MEGET regn lige efter nytår 2024. I 3 uger gik Benny og Madsen, og flyttede pumper, 

holdt øje med vandstand, dræn mm. Og vi blev nødt til at indkøbe 1 pumpe og en masse slanger.  

Og i starten af april 2024 blev der igen pumpet vand.  

STOR TAK til Benny og Madsen for det store arbejde. 

 

På den baggrund besluttede bestyrelsen, at vi ville have gennemgået alle dræn inden vinteren 

24/25. Det blev gjort i oktober 2024. Benny vil senere i aften gennemgå, hvad der blev lavet.  

Bommen blev åbnet i weekenden  8.-10.3.2024.. 

Bommen blev åbnet 15.3.2024 for sæsonen. 

 

Vi afholdt ordinær generalforsamling 21.3.2024 med spisning. Desværre var der afbud fra 10 

personer på dagen, og 10 personer blev bare væk, hvilket betød at vi havde en hel del smørrebrød 

til overs. Det var super ærgerligt, og gjorde at vi nu igen er gået tilbage til at bestille kaffe/kage til i 

aften. 

 

Vi holdt åbningsarrangement søndag 30.3.2024. Det var en dejlig dag, med en god stemning og 

alle glædede sig til den nye sæson. Og flaget blev hejst for første gang i 2024. 

Vandet blev åbnet 2.4.2024. Og i forbindelse med den opgave blev 1 par bukser revet i stykker, og 

det ene bestyrelsesmedlem fik sår på hånd og arme. Det blev så konstateret, at det var endog ret 

svært at komme til mange af vandhanerne. Nogle haner står sågar inde i indhegnede haver, som er 

låst med en hængelås !! Derfor besluttede vi at kræve, at der blev skåret et frit felt på 50 x 50 cm 

omkring vandhanerne.  

 

I maj måned konstaterede vi, at foreningens mail var blevet hacket, og den 21.5.2024 havde vores 

webmaster fået oprettet en ny foreningsmail til os. STOR tak til Pernilla for hjælpen.  

 

Den 21.7.2024 var der arbejdsdag, hvor der igen kun deltog et meget begrænset antal personer. Vi 

fik løst en del opgaver, men kunne virkelig godt bruge flere hænder. Det er en meget ringe 

procentdel af haverne der deltager i arbejdsdagen. Det mundede ud i, at bestyrelsen blev enige 

om, at stille forslag om opkrævning af gebyr fra de haver, der ikke deltager i arbejdsdagen. Derfor 

er der på dagsordenen i dag forslag om vedtægtsændring, som gør at bestyrelsen fremover vil 



sende opkrævning ud til de haver, der ikke deltager i arbejdsdagen, hvis det bliver godkendt.  

 

Vi har fået ny affaldsordning med sortering, som startede i begyndelsen af juni. Der var lidt 

startvanskeligheder, men nu kører det ok. Desværre er det nu sådan, at vi skal betale for 

renovation hele året, og ikke som tidligere, hvor vi kun betalte for sommerhalvåret. Af samme 

grund vedtog bestyrelsen, at containergården ikke har været lukket i vinterhalvåret.  

 

Den 28.8.2024 afholdt vi ekstraordinær generalforsamling mhp. ekskludering af 1 havelejer. Det 

blev endeligt vedtaget, at ekskludere vedkommende. Da havelejeren ikke frivilligt har forladt sin 

have, er udsættelsessagen overgivet til Fogedretten i starten af september 2024, og vi har for nylig 

fået indkaldelse til retsmøde 26.3.2025. 

 

Fredagshygge/petanque startede op 14.6.og fortsatte helt frem til og med  20.9.2024.  

Bestyrelsen har betalt for grillkul, og Sonny, Berit og Ole Madsen har stået for afviklingen af 

fredagshyggen.  

Man møder op med egen mad og drikkevarer, og så er der fælles grillning og spisning.  Flere gange 

har der været dessert eller kage til alle, som nogle af jer har medbragt – og det er jo altid dejligt.... 

Derefter er der nogen som spiller petanque, nogen spiller andre spil, og nogen sidder og snakker. 

Det har været nogle meget hyggelige og smukke fredagsaftener i løbet af sæsonen. Og vi har alle 

lært nogle nye mennesker at kende. Et rigtig godt tiltag, som er åben for alle interesserede.  

Og vi vil gerne sige en stor tak til BERIT, SONNY og OLE MADSEN for at tage sig af alt det praktiske 

såsom optænding, oprydning mm. Vi glæder os allerede til den kommende sommer på 

petanquebanen. Men i år vil det være Ole Madsen, som er ansvarlig for det. Og han vil rigtig gerne 

have nogle hjælpere;  så meld jer gerne til Ole eller bestyrelsen, hvis I har lyst til at stå for 

fredagshyggen fast eller nogle gange i løbet af sæsonen. 

 

Der har ikke været nogle SOCIALE ARRANGEMENTER i Sommerlyst, udover åbning og afslutning af 

sæsonen og nytårsarragementet, fordi vi ikke har noget arrangementsudvalg.  

 Men hvis der skal være nogle arrangementer,  er vi nødt til at have et udvalg til at stå for det. Så 

sidder der nogle i forsamlingen, som er friske på at tage del i det, må man meget gerne melde sig 

til bestyrelsen. Vi stiller gerne penge mm til rådighed. Niels B. Eskildsen meldte sig i løbet af 

sommeren 2024, men det var desværre for sent af begynde med planlægning af en sommerfest. 

Men mon ikke han vil prøve kræfter med det i 2025 ? 

 

Afslutningsarrangementet blev afholdt 29.9.2024 og der deltog 32 personer. Igen var det hyggeligt 



at mødes allesammen. Vi fik strøget flaget, og vi tilbragte et par hyggelige timer sammen. 

 

Vi lukkede for vandet 19.11. og for bommen den 27.11.2024. 

Søndag den 29.12.2024 mødtes 20-30 personer og ønskede hinanden godt nytår, spiste kransekage 

og fik lidt at drikke, før vi skiltes igen et par timer efter. Som altid var det dejligt at se hinanden og 

hygge lidt sammen. 

 

Opgaver henover sæsonen: 

Vi har brugt en del tid I bestyrelsen for at gennemarbejde de vedtægtsændringer, som skal 

behandles senere i aften.  

 

På baggrund af de problemer der har været i 2023 og lidt i 2024, har vores regnskabsfører 

undersøgt markedet for at finde et bedre regnskabssystem til os. Så sidst i november fik Bettina og 

jeg foreslået en demo af et andet system, som man foreslog, at vi kunne få en test af i december. 

Det havde vi imidlertid ikke tid til, og nu er det desværre sådan, at Bettina ikke ønsker at fortsætte 

som kasserer. Så vi har besluttet, at den nye kasserer og jeg tilmelder os til demo af systemet i 

løbet af foråret. Så må vi se, om det opfylder vores ønsker til det. 

Vi har fået overdraget 2 haver i løbet af året, den ene pga ekskludering og den anden fordi 

havelejeren flyttede fra kommunen, og ikke selv kunne få solgt haven. De var ikke vedligeholdte, så 

Benny og Madsen gik i gang med at få gjort dem klar til salg, og så afholdt vi 2 husauktioner. Der er 

nu kommet nye havelejere, som gør det godt. STOR TAK TIL Benny og Madsen for det store arbejde 

med haverne. 

 

SKIDTBREVE  - HAVESYN 

Bestyrelsen har gået havesyn hver 3.-4. uge henover hele sæsonen. Og der er blevet udsendt 

mange skidtbreve. Nogle havelejere mener, vi går i meget små sko, og forlanger meget 

havevedligeholdelse, andre synes at det er tiltrængt. 

Vi har afholdt en del samtaler med havelejere, og det viste sig at 4-5 havelejere var ramt af alvorlig 

sygdom. Disse havelejere udtrykte alle et stort ønske om at bevare deres have, men havde ikke 

rigtig haft kræfter og overskud til at få ordnet dem. Vi kan jo allesammen blive ramt af sygdom, og 

de havelejere fik lidt længere frister til at få ordnet deres haver. Flere af havelejerne havde også 

fået tilbud fra naboer om hjælp, men havde ikke modtaget dem, da det var lidt 

grænseoverskridende at skulle indse, at man havde brug for hjælp. Men for os I bestyrelsen var det 

dejligt, at høre at naboer tilbyder hjælp, når man kan se, at der er behov for det. Så en stor 

opfordring til jer alle er, at I endelig må give os besked, hvis I pga sygdom ikke kan få ordnet jeres 



have.   

Vi udstedte også en del advarsler, idet 5-6 havelejere slet ikke mødte op til samtale med os. 

  

Flere har nævnt for os, at man skal være påpasselig , når man udsmykker sin have med f.eks. halve 

cykler; idet det bestemt ikke er alle, der synes at det ser kønt ud, men tværtimod nærmest er grimt 

at se på. Så en klar opfordring til jer alle om at tænke over det.  

 

Vi har haft 22 hushandler i sæsonen.  Dette er en halvering I forhold til de sidste 3 år. Måske er 

generationsskiftet ved at være ebbet ud. 

 

Vi har i efteråret og vinteren været behjælpelige med 4 dødsboer, hvor der har været “problemer” 

eller rettere spørgsmål om, hvordan man sælger haverne hos os mm. Det er første gang vi har haft 

det i de seneste 3 år, og det har også taget lidt tid for os.  

  

Der har været RO på 1 havelejer, som lavede så mange opslag I 2023, vedkommende har kun lavet 

1-2 opslag I 2024 – og det har været en kæmpe lettelse, som har givet så meget mere ro i 

bestyrelsen. Til gengæld er der nu igen et opslag, allerede inden sæsonen er i gang.  

Og så har vi haft 2 ekskluderingssager. 1 forløb let og uden problemer. Og som tidligere nævnt er 1 

sendt til Retten for hjælp til udsættelse af lejer.   

Alle de opgaver er blevet løst samtidig med, at vi I bestyrelsen har haft en langtidssygemelding på 

6 uger, og 2 bestyrelsesmedlemmer mistede deres ægtefæller i løbet af sommeren. Det synes jeg 

siger lidt om, hvor gode vi er til at hjælpe hinanden i bestyrelsen. Så stor tak til hele bestyrelsen for 

det.  

 

Vi åbnede bommen fredag 7.3.2025, og det var en fornøjelse at se jer alle i kolonien igen. 

  

Så vil jeg informere om, at vi holder officiel åbning søndag den 30.3.2025 kl. 10-12, hvor vi håber, 

at rigtig mange vil komme og skyde sæsonen officielt i gang. Det plejer at være rigtig hyggeligt.  

Bestyrelsen glæder sig ihvertfald rigtig meget til en ny sæson i Sommerlyst. 

 

Og til sidst vil jeg gerne IGEN opfordre til, at I alle kører meget fornuftigt I vores koloni – man 

behøver ikke at køre 20 km/t, selvom det er tilladt. 



Det slider på vejene, når der bliver kørt hurtigt, og foreløbig kan vi selv holde vejene, men det kan 

blive nødvendigt at få hjælp udefra til reparation af vejene. Og det er meget dyrt !!!!  

 

Generalforsamlingen er jo alles talerør, så nu er I velkomne til at kommentere på beretningen ved 

håndsoprækning, og så vil dirigenten tage over.  

 

Gitte Dalmark 

20.3.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 


